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A z u j v á ro sh áza .
Nagyfontosságu értekezlet volt 

hétfőn d. u a városházán. A vá­
rosatyák az uj városháza építé­
sének előkészítését tárgyalták és 
egyhangú helyesléssel elfogad­
ták íáaára Gyula dr. polgármes­
ter indítványát, hogy a Zichy- 
ház, Bierbauer-ház és Oberma- 
jer-ház vétessék meg és a köz­
gyűlés tegyen lépéseket, az uj 
városház terveinek megépíté­
sére vonatkozólag.

A gyűlésen tekintélyes számú 
és súlyú bizottsági tagok jelen­
tek meg; tárgyalásukból felje­
gyezzük a következőket:

Kégl Miklós v. b. t. nem tartja 
helyesnek az épités ügyének 
mostani bolygatását és jobb 
időkre kivánja azt elhalasztani.

Farkasdy Dezső dr. v. b. t. 
szerint kár még a városház épí­
tésére fordítandó jövedelmekről, 
átíratást illetékekből befolyó 
hasznokról beszélni, O azt hi­
szi, hogy az uj városház épitése 
körülbelül ti 7;; uj pótadó ter­
het jelentene a közönségre. A 
Zichy-ház megvétele 225 ezer 
koronába kerül, de az ajtókat, 
ablakokat, sőt a kaput is vissza 
akarja magának tartani a tulaj­
donos ; a Bierbauer-házért 82400 
az Obermajer-házért 24 ezer ko­
ronát összesen 881400 koro­
nát kell háztelekért kifizetni. 
Ha ehhez hozzávesszük a 700 
ezer korona épitési költséget a 
tervezetért kifizetendő 80 ezer 
koronát, az előre nem látható 
kiadásokra 24 ezer koronát, a 
különböző kamatveszteségeket, 
a pénz jelenlegi drágaságát 
a városnak nem 1,100.000, hanem 
1,800.000 koronát kell felvenni. 
.4 város aj évi terhe (a törleszté- 
ses kölcsön) 77 ezer koronát tesz 
ki, ha ebből 28 ezer koronát jö­
vedelmeznek a boltok, 40 ezer 
koronára kell uj fedezetet ta­
lálni s ha számítjuk azt, hogy 
4G03 korona uj kiadás nálunk 
egy ;; pótadónak felel meg, az 
uj városház 7 8 uj pótadó 
terhet is jelenthet

Tóth Aladár v. b. t. alternatív 
terveket is kíván egy, esetleg 
kisebb területen építendő vá­
rosháza, pl. a Zichy-ház nélkül.

Vermes Mihály dr. v. b. t. örö­
mét fejezi ki, hogy az uj város­
ház épitése végre közelebb ju­
tott a megvalósításhoz. Ö nem

: sajnál semmiféle újabb terhet és 
i szívesen veszi magára a felelős­
I séget még akkor is, ha az uj 
városháza többe kerül. Egye­
bekben pedig utal arra a ta­
pasztalatra, hogy minnél tovább 
huzzuk-nyuzzuk a városház épi- 

I tése tervezését; annál többe fog 
| az kerülni.
| Winklcr Vilmos főmérnök sze- 
i í'int Farkasdy Dezső drnak igaza 

lehet abban, hogy az uj város- 
| háza többe kerülhet, mint a 
| mennyire eddig számították. De 
j akárhogyan történjék a dolog: 
I a mostani tarthatatlan helyzeten 
I okvetlenül és sürgősen segíteni 
| kell. Utal Pécs város példájára. 
: Ott is építettek uj városházat, 
| még pedig úgy, ahogyan mi 

tervezzük: a régi városháza és 
több ócska, dísztelen épület he­
lyére Ezzel szépítették a várost, 
modern, szép és megfelelő vá­
rosházuk van, s a boltok fede­
zik a kiadásokat, amelyet évi 
törlesztésre kell adni Arad vá­
rosa a városház földszintjére 
egy uj kávéházat épitett (nem 
is nagy területre) és 50 ezer ko­
rona bért kap érte. Ezt nálunk 
is meg lehetne tenni s esetleg 
földalatti helyiségeket is lehetne 
épiteni vendéglőnek, ami szintén 
busásan kifizetné magát.

Csöppenlzky Mihály ár. v. b t. 
utal a kiáltó boltszükségletekre 
s ennek alapján reményű, hogy 
a boltok sokkal nagyobb hasz­
not hajtanak, mint amennyit ér- 

1 tűk előirányoztak.
Sodra Gyula dr, polgármester 

1 szerint akárhol épitjiik meg az 
1 uj városházát, mindenütt nagy 

terhet ve-zünk a váltunkra. A 
: régi városház helyén azonban 
! legolcsóbb lesz. Ha itt épitjük 
i 9 8;: pótadóteher többlet liá-
! rul reánk, ha másutt épitjük, 

10 12i: lesz az uj teher. Ezt 
azonban nem pótadóból kell fe­
deznünk, hanem az átiratási ille­
ték (évi 80 -40 ezer korona) 
rovatából kerül ki. Igaz, hogy 
ezt is a város közönsége fedezi, 
de mégis csak egyesek, akik uj 
vagyonhoz jutottak. Emellett 
elérjük azt, hogy a Kossuth-utca 
és a Szent István-utca rég óhaj­
tott szabályozása is keresztül 
megy.

' A mi terhűnk csak 50 eszeten- 
döre ’lerjed, azalatt letörlesztjük 
az épités költségeit, azonban az 

i uj városházát 100 200 évre 
épitjük meg, a mely 50 év után

biztosan kamatozó töke lesz az 
utódok számára. Igaz, hogy ma 
a pénz drágább, de félév múlva 
lehet olcsóbb s mi nem az idén 
hanem másfél - két év után 
kezdhetjük csak a magas építést. 
Az átíratás! illetékek szedését 
az uj városház épitése javára 
már az idén elkezdték szedni 
s ezt most már erre a célra te­
szik félre. Mindig féltünk eddig 
a megoldástól s a tapasztalai azt 
tanította, hogy évről-évre többe 
kerül a városház megépítése. Ha 

I 10 év múlva kezdjük el, még 
többe kerül, a mellett hogy a 

I mostani égetően sürgős nyo­
morúság folyton nyom benőn­
ket. Tehát azt kéri: határozza 
el a májusi közgyűlés a Zicliy- 
Bierbauer-, Obermayer, házak 

I megvételét. Ó számításai alup- 
' ján biztosra veszi, hogy még 
J akkor se veszi'ünk ezzel a ;i 
; házzal, ha mi adjuk bérbe vagy 

eladjuk és a városházat más- 
1 hova tervezzük. De ha megvet­

tük, nem kell a folyton emel- 
kedö házértékkel küzdenünk (a 
Rierbauer-házra pl. van már egy 
uj vevő, egy kereskedő asi ki 
akarja használni a ház előnyös 
helyzetét )

Dolly Géza dr. v. b. t. tiszta 
bort akar tölteni a pohárba. A 
mesztelen igazságot akarja a 
közgyűlés elé tárni. Igenis az 
uj városház épitése többe fog 
kerülni körülbelül 500 ezer ko­
ronával. mintha pl. a vásártéren 
építenék meg, mert a háztelkek 
megvétele, a" boltok megépítése 
bele kerül ennyibe, de ő ezt 
szívesen megszavazza, mert a 
városházát csak ide lehet és 

! csak ide szabad épiteni, nagyon 
I szükséges szépészeti kérdéseket 

megoldanak vele és a boltjöve- 
delinek nagyrészben fedezik a 
beléjük fektetett kiadásokat. A 

Bierbauer ház 5000
Az Obermajer ház 0(10
A Zichy ház 8400
Összesen 14,120 kor. házbér­

jövedelmet hoznak. S így a 
város még abban az esetben is 
jó vásárt csinál, ha a városhá­
zat ide nem épiti. De ha meg­
veszi, megmenekszik a későbbi 
drága vásárlásoktól.

Az értekezlet meggyőződve a 
i polgármester indítványának cél­
! szerűségéről egyhangú helyes- 
I léssel magáévá tette azt és in- 
j ditványozni fogja a közgyü- 
| lésnek, hogy fogadja ezt el.

Katii. Háziasszonyok

í székesfehéryári egyletének 
titkári jelentése.

IH.

15 lányka fordult meg dedig 
eselédképzönkben, egy vissza 
ment anyjához, kettő kinn van 
a városban mint cseléd; néhány 
nap múlva ismét betölti egy a 
15-ik évet és cselédnek megy.

Az államtól varrógépet és ha- 
risnyakötö-gópet kaptunk, me­
lyen a gyermekek tanulnak.

Nagy gondot okozott a gond- 
noknö kérdése Ez annál fonto­
sabb, mert a gyermekek neve­

i lése is rája van bízva. A kér­
i rlést végre szerencsésen megol- 

dottulc: február eleje óta az ár- 
j vaházi kedves nővérek vezetik 
I az otthont. Itt külön köszönetét 
1 kell mondanom az árvaház tisz- 
I telendő főnöknöjónek, ki bár az 
1 anyaházból e célra nővért nem 
i kapott, mégis elfogadta egyle- 
l tünket. Tudom, hogy helyette 
i neki kell otthon még kézimun­

kához Is nyúlnia, de a cél ked­
véért megteszi.

Cselédközvetités. Szomorúbb 
kép Április 1-ig 205 urinő kért 
cselédet és csak 84 kapott. 184 
cselédleány jelentkezett s ezek­
bői S4-et helyezett el egyletünk. 
Az étkezést és szállást 14 leány 
vette igénybe, összesen 72 na­
pon át. A helynélküli leányok 
részére ti ágy van egy külön 
teremben. Ez az a pont, hol 
úrnőink többet várnak tőlünk. 
Az elnökség érzi ezt és nem 
volt tétlen. Felkérte a szomszé­
dos faluk plébánosait, hogy fa­
Injukban propagálják e nemes 
eszménket. 52 levél ment a 
plébános urakhoz e kérdésben. 
Közel 500 plakátot függesztet­
tek ki a közeli falvakban a 
templomok, kath körök és is­
kolák ajtaira és Öméltóságának 
a főispán urnák szives közben­
járására a községházakon. Az 
eredmény nagyon kevés. 8ze- 
retnónk, ha minden faluban 
volna egy őrszemünk, egy meg­
bízott úrnőnk, de eddig csak I 

; faluban fogadta el egy-egy nő 
egyletünk propagálását. A csc- 
lédszerzök kiküldöttei valósá- 

i gos erőszakkal rohanják meg 
az érkezőlányokat az állomáson. 
A nép pedig maga éretlen, 
amint asszonyaival szemben ép

h aza i és ra m b u rg i vászon-aruháza 
b a rá to k  épü lete ,
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CSAK RÖVID IDEIG!
Leszállított alkalmi árban ke­

rülnek eladásra nagy mennyiségű 
férfi, női, gyermek bőr cipők. ,ka­
lapok, sapkák, fehárnemüek, er­
nyők, úri női és divat cikkek.

Nádor-u. 2. a volt ü

C sak  röv id  Id e ig .
Megtekintés vétel kényszer nélkül. Elárusitás 8— 12, 2— 6.

Tisztelettel KNAZOVITZKY BÉLA.
A helyiség minden órán kiadó.

úgy asszonyainak egyesületével 
szemben is tartózkodó.

Mosoda. Annál virágzóbb az 
egylet harmadik alkotása a mo­
soda. Forgalma az első három 
hónapban együttvéve alig volt 
100 kor, ma havonkót több, mint 
100 korona. Hogy a mosás meny­
nyiben kielégítő, arról az ott 
mosató mélyen tisztelt tagok 
mondjanak kritikát. A mosoda 
egyszersmind tanuló iskolája a 
lányoknak: 4 a konyhában 4 a 
mosodában 2 a kerti munkában 
van hetenkint felváltva alkal-

E sk ü d tsz é k .
Első nap.

Tegnap megírtuk, hogy Valccz 
György 17 éves elöszállási legény 
bűnügyét iá:gyalték az esküdtek, 
de Ítéletet lapunk zártáig nem hoz­
tak. A fiút, aki Kis Márton lakhá­
zát csupa virtuskodádásból felgyúj­
totta, 3 évi fogházra Ítélte kir. tör­
vényszék mint esküdtbiróság. Sze­
rencséje, hogy nem .'! hónappal 
később követte el gazságát, mert 
akkor már KS éves lett volna s az 
esetben már !0 évi fegvház a leg­
kisebb büntetés.

M e g h a l t

m ert nem  iv o tt.

A cigányprímás halála.

Igaron a mull év novembar .Vén 
volt a búcsú, mely alkalomból a 
fiatalság táncmulatságot rendezett 
Németh Imre korcsmájában, ahol 
Szántó Lajos cigánybandája mu­
zsikált. A mulatság teljes rendben 
folyt egészen reggel -1 óráig. Már 
csaknem mindenki hazamén*, mikor 
beállított a korcsmába Bence István 
20 éves legény bátyjával Bence Jó­
zseffel és két barátjával Tóth Jó­
zseffel és Tóth Istvánnal. A legé­
nyek egy darabig zeneszó mellet 
mulattak, majd Bence István arra 
akarta kényszeríteni a cigányokat, 
hogy kísérjék öt haza, a cigányok 
azonban nem voltak hajlandók a 
legénv kívánságát teljesíteni. Bence 
István ekkor kést vett elö és az­
zal akarta kényszeríteni, hogy kö­
vessék.

— Nem mehetek, könyörgött a 
a prímás, engem a korcsmáros meg­
fogadott s kénytelen vagyok itt 
muzsikálni.

— Nahát ha nem jüsz, itt sem 
muzsikálsz! mond'a Bence István 
s markolatig döfte bicskáját a sze­
rencsétlen prímás ball mellébe. Ugya­
nekkor Tóth József hálbas?urla a 
prímást, aki a másik pillanatban 
már holtan bukott a cimbalom elé. 
Az első s'urás Szántó Lajosnak a 
szivét járta keresztül.

Ezt a bűnügyet tárgyalta tegnap 
az esküdikiidiszék. *\ kihalgatott 
tanuk azt állítják, hogy a cigány­
prímás a hazakisérést sem tagacFa 
meg, hanem Bence István megkí­
nálta pálinkával s mivel nem ivóit, 
a következő pillanatban már szi- 
venazttrla. Tóth pedig még azután 
szúrta meg, mikor már egy „jaj“ 
szó után összeesett.

I A lelketlen vádlottak kegyetlen 
1 bűnei semmivel sem menthetők. 

Legfeljebb az alkohollal. 1
Elnök: Sohár Béla, bírók Bodá- i 

nyi László és Sipos Sándor, jegyző 
Vogt Albin, ügyész Hrabovszkv 
Aurél, védők dr. Töke János és d r  
Krausz Emil.

Esküdtek : Csikós Mihály, Csiszár | 
Kerenc, Bernstein Sámuel, Schwarz 
Ármin, KovátsMiklós, Oeutsch Artúr i 
Dörömbözy Ferenc, Kálmán Ferenc, 1 
Berger Sándor, Janikievich Vazul, ; 
Braun Márkus, Bruck Mór ; * >

pótcsküdiek : Somogyi István és I 
Molnár Lajos. [

A vádlottak egymásra tolják a 
halálos szúrást. Menteni csak a ré 
szegséggeí tudják magukat. ‘

Ítélet csak a késő esti órákban 
várható.

H Í R E K .

N a p t á r .
Május. 22- Szei
U, k'alh. - Juli.i szt 
i 'iu t Júlia.
G ór.. Iziuú'.
Z s i J u . Stilniolh.
Nap kel ; 4 <». 17. n y u s z ik  7 ■>. :
lloU it'i. nyugszik t-

Zichy Nándor sírjánál. Az
í iskolatestvérek Budapest Isten­
: hegy-uti finevelő intézete f. hó 
i ivón kirándulást rendezett és 

r.4 növendéke tanítóik kiséreté- 
, ben elzarándokolt istenben bnl- 

dogult gróf Zichy Nándor sir- 
i jóhoz Adonyha. A sírnál elhang- 
1 zott gyászének után Csöngedy

' Gyula adonyi esperes-plébános ! 
j magas szárnyalásu beszédet mon- j 
I dott, méltatva a megboldogult j 
j kitűnő vallásosságát és hazasze- I 

retetét. Felhívta a tantestületet 
• és a növendékeket, hogy- Zichy j 
j Nándor gróf szellemében ápol- : 
' jak önmagukban és erejükhöz 

képest másokban is az igaz val- ; 
lásosságot és honszeretetet.

: —  A "vasárnapi lövészverseny .
eredménye. Pisztoly pont céltábla.
I. Löwinger Mór, szög 2. Kádai 

' László 7> 3. L)r. Krausz Zsigmond.
— - Pisztoly korcéltábla : |.  Krausz 1 

I Zsigmond dr. kör. 2. Kékessy 
l.ászló 33 kör. 2 Horváth Dénes j 
11 kör. — Pünkösd vasárnap és I 
hétfőn zene, céllövészet és tekever- j 
ser.y.

— Halálozás. ( iszinte részvéttel j
vénük és közöljük az alább követ- j 
kezű gyászjelentést. Eav tiszta ' 
kedvez lilék vált meg a földtől, itt j 
hagyva mérhetetlen fájdalmukkal I 
a legjobb szülőket s legszeretöbb 
testvéreket. De a bánat és fájdalom i 
éjszakájában is ott ragyog a kérész- I 
tény hit és remény fényes csillaga: l 
aki Isten szeremében halt meg, az I 
örökké él és találkozni lógunk az j 
élők földjén. Az oly nagyon mrgsi \ 
ratott halottban Baranyay Lajos ki- j 
adónk és Baranyay Jusztin a buda- I 
pesti cisztercita theológói főiskola i 
tanára, nővérüket gyászolják. |

Baranyai Lajos és neje szül. ! 
t'i.mász Terézia és gyermekeik :Jusz- I 
tin Gyula, Lajos. Nándor és Jolán 
a magok, valamint az összes ro­
konság nevében, szivük mélységes ; 
fájdalmával tudatják, hogy- szeretett • 
gyermekük, illetve testvérük és roi j 
konuk Ba<-anyay Irén 1912. év i 
máius hó lf)-én 24 éves korában : 
az Urban csendesen elhunyt. Hnsz ; 
szas betegségét keresztény önmeg- '■ 
adással viselte s lelkét’ Krisztus ; 
szentségeinek többszörös áhitatos ' 
vételével megerösitve adta vissza 1 
Teremtőjének. ■ Temetése írna évi i 
május hó 21-én délután tél 3 óra- ! 
kor a római katholikus anyaszent-  ̂
egyház szertartása szerint az uj . 
köztemető haioltasliázából történik. I 
A megboldogult lelke üdvéért az ! 
ünnepélyes engesztelő szent mise­
áldozatot a sárosdi plébániatemp- I 
lomban 1912. évi május hó 23-án ! 
rnut ríják be. Budapest, 1911. május 
hó 20-án. j

— Hibaigazítás. Tegnapi Szá- '
munkba tévedés csuszn[t. A*,e^  I 
nek mar végét jeleztük 
rantsincs még vége. ,
csekély hibát, nehogy Mlgazlt-,LJlt a ZlDn ’ g-v zavart okoz

—  Sletril Péter csodás históriája 
iránt olv nagy az érdeklődés, ho^v 
a kitűnő fordítást nem csak a me­
gyéből, de az ország messze eső 
részeiből  ̂ is megrendelték. Epén 
ezért elhatároztuk, hogy a csodá­
latos fantáziával megirt regényt na­
gyobb mennyiségben kinyomatjuk, 
úgy hogy most már nemcsak elő’ 
fizető.nk, hanem bárki megrendel­
heti, illetve junius 1-étöl kezdte 
megveheti szerkesztőségünkben, j e_ 
rabonként 1 koronáéjt.

—  A rekkenő hőségben, de nem 
zivatarban, legajánlatosabb rérliaic 
italt és nőknek a Rudbinyai féle angol 
gyapjulüszterekböl készült ,uhak, 
valamennyi 140 enner széles.

Kisvelencei bérgazdaságtan 
akácfa szöllőkarók, dúcok, bog­
nárnak szerszámfa és tűzifa kap­
hatók.

—  A lelkiismeretes éjjeli őr. En­
nél mulatságosabb históriát aligha 
gondolt még ki a élclapszerkesz- 
tök fantáziája, s még mulatság. ■­
sáliba teszi ezt a történetet, hogy 
nem is ctclapirók képzeletének szn 
lőttje, hanem „igaz történet," amint 
mondani szokás. A mulatságos, Je 
jellemző história arról szól, hogy 
egy s . . . i korcsmáros haltjában 
betörök jártak és hurkákat, sziva­
rokat, likőrt és egyéb italokat lop­
tak el. A tolvajokat nem sikerül-, 
elfogni a rendőrségnek, ehelyett 
azonban a korcsmáros idézést ka­
pott a rendőrbiróságra, mert üzle­
tében rendőri záróra után pálinka; 
ittak. Az éjjeli őt ugvanis egy aj- 
lóhasadékon keresztül megfigyelte, 
amikor a betörők munkaközben 
egyre-másra odamentek a bullet- 
hez és sziverősitöül egy kis pá­
linkát ittak. A lelkiismeretes éjjeli 
őr, akinek eszébe se jutott, hogy 
betörők járnak a korcsmában, fel­
jelentést tett a korcsmáros ellen a 
zárórának be nem tartása miatt. A 
betörőknek tormészetesen bottal 
ütik a nyomát.

—  Ha meleg lesz férfiak és gyer­
mekek viseljenek cérna és lenn 
mosóvászon szövetből öltönyöket, 
mtr ára 1 K (JO tól 3 K 7j(l fillérig 
Kudbányai Imre kizárólagos posz­
tókereskedése. Nádor-utca.

—  A fehérvári Kukorica Jancsi. 
Tegnap este fél 9 óra tájban egy 
asszony, amint kilépett a Bognár­
utca 2. számú (Töltényi) ház kapu­
ján, egy rongycsomagot látott köz­
vetlen a kapu kijáratában. — Még 
utóbb megbotlik benne valaki — 
gondolta magában — és asszonyi 
gyöngédséggel odább akarta rúgni 
a rongyot.

— Oá, oá . . .Megszólalta rongy, 
alighogy a formás női cipő hozzáért

Ú
= - —  Friss főzelékek ! = =  

Friss gyümölcsök! - =  

Friss májusi juh túró! 
Friss csokoládé cukorkák!

1 ü. Tokai pecsenye bor 1'20'jK

H IRTLING  KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEK I -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK I

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Fiűss prágai nyers és főit 
sonka!

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettoh!

1 liter Neszmélyi bor 80 fitt.
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A megszólalásra ingerlő cipők 
tulajdonosa pedig ámulatában csak­
hogy le nem ult meltéje. Ámulatá­
ból csak akkor tért magához, mikor 
meggyőződött róla, hogy a váratlan 
hang nem ' más, mint csecsemő si­
rás. Hamarosan átlátta a helyzetet 
s eszébe jutott, hogy elkésett az 
óvatosságával, mikor azért akarta 
otlébbrugni, mert hátha megbotlik 
benne valaki. Ebben már megbot­
lott valaki. Az anyja, aki odatette. 
Nem telt bele ö perc, a nádor-u'cai 
Korzó közönsége már a talált gyer­
ekről, a senki fiáról beszélt. Rendőr 
is került elő, aki egy asszonnyal 
bevitette az utca fiát a városhá- 
jjrn. Ott azután megállapították, 
hogy a gyermek teljesen újszülött, 
[i'i az anyja ? nesn tudják. Vizsgál­
nának a rongyot, amelybe pólyáz- 
”ált s akkor látták, hogy az egy 

nemzeti szinti zászsló, 
melyet a rudjáról lehasitott és pó­
lyának használt a gyermek anyja. 
A kis liu tehát nem rózsabokorb.ir, 
hanem piros, fehér, zöld zászlóban 
jött a világra. Mi lesz belőle ha 
megnő y Ez itt a kérdés, melyre 
lassan bár, de eljön a felelet. Addig 
azonban száz meg százféle talál 
gátasok repülnek el felette. ,-\z bi­
zonyos, hogy a gyermek nagy ha 
zafi lesz s talán még politikus is. 
Valószínűleg ő van hivatva Justh 
és Lukáts között a békét létrehozni. 
Ez a két ur igyekezzék tehát ma­
gának a kis zászlófiit megnyerni. 
De ne késle..edjenek, lássanak hozzá 
már most a ltonkurálashoz, pályáz­
zanak a még betöltésen keresztapai 
állásra. Mi Justh Gyulát prelegál­
juk.

A rendőrség a gyermeket a Sz' nt 
György közkórházba vitette s ott 
lesz addig mig valamelyik men- 
helvben, vagy bölcsödében elhelye­
zik. Erős, egészséges a picike, 
meglehet, hogy hasznos polgára 
válik még belőle a hazának. Épen 
ezért jó volna, ha a gyermeket 
születéséhez hiven hazafias szel­
lemben nevelnék s e célból Justh 
Gyulának, aki most legnagyobb 
magyarnak képzeli magát, a követ­
kező táviratot küldhetné a kórház 
igazgatósága :

.Megszületett a szociáldemokrácia 
piros-, a béke fehér és a politika 
zbU színében a legnagyobb ha­
zafi fyy: sürgősen kérünk részére egy 
láncos lobogós, piros-fehér zöld roj- 
ros gatyát, egy gyolcs inget, egy 
pörge kalapot érv«lányhaj-haj!-jal 
és nemzati pántlikával, egy villo- 
gós fokost, egy pár ráncos, patkós, 
sarkantyúi csizmát és végül egy 
adag általános titkos választójogot, 
ez utóbbit nemzetiszinü cudis- 
üvegben.

A gyermeknek Fehérvári Jancsi 
lesz a neve. Anyját keresi a rend­
őrség.

Családi kötelessége az asszony 
nak a férjét, ha any<, úgy fiát is, 
öltönyszövetek vásárlása végett a 
Rudbányai kereskedésébe ajánlani.

A legkitűnőbb fagylalt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház-tér 5. Takarékpénztár 
épülete. Telefon: 302.

—  Egy tegnapi hírűnkhöz. Tekin­
tetes Szerkesztő Ur 1 Becses lapja 
mai számában „Dühöngő őrül!** 
illetve elmebeteg cim alatt közölt 
cikkére vonatkozólag kérem közölni 
amennyiben Németh Jánosné Iskola- 
u ca 14 sz. alatt nem volt bifözőnő 
hanem özv. Németh Józsefné a. 
kifőzőnő, aki hála isten a legjobb 
egészségének örvend, nvilván való 
a tév edés csak onnan eredhet, hogy 
ü is azon házban lakott, melyben 
a kitűzésem van. .Székesfehérvár 
1912 máj us 21. Telj es tisztelettel özv. 
Németh Józsefné kifőzőnö.

-  Gázol az autó. Sukoró és Zá- 
moly közötti utón tegnapelőtt a 
székesfehéivári káptalan 500 birká­
ból álló nyáját terelte a juhász Já- 
nosmajorba. Egyszeresek örült se­
bességgel jött egy automobil, vadul 
nekivágtam!! a nyájnak s öt bá­
rányt elgázolva tovább száguldott. 
A juhász élesszeme így is meglátta 
a szamot, 1130 állt a jelző táblán. 
A esendűrség megkereste a fővárosi 
rendőrséget, hogy állapítsa meg, kié 
az lló'ii-os automobil. Akárkié, jel- 
lcmtelenség volt tőle a nyájon ke­
resztül gázolni. '

Délután 5 ómkor meleg 
füstölt tölt húsok Marschallnál 
Kossuth-ulca.

~  Álba mozgófényképszinházban
május 21, 22 és 23-án színre ke­
rül: „A tékozló fiú." 1300 ni., nagy­
városi szociális dráma 3 felvonás­
ban. Városunkan ily remek kivitelű 
és ilvcn nagyszabású film még 
eddig látható nem volt, — Max 
Linder szabadulni akar a feleségé­
től, humoros. Az előadások kezdete 
este pont fél 9 órakor, pénztárnyi­
tás fél 8 órakor.
JA, w *■.;»! - Kovács Dezső mű- 
■ fogászati termében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e­
mellett Zirci templommal szemben.

Értesítés.
T d c u fo n  n: . IV.V. Telrfon sz . i '7 S .

Mindenféle szőllőkarók legíu- 
tányosabb árak mellett kaphatók 
Széchenyi-u. 81. sz. alatt, ahol 
állandóan raktáron van minden­
jele bognár szerszámfa trifauli. 
poroszszén, kovács szén Coaksz- 
tatai brikket és vágottfa eladó, 
Róth Jakab.

—  Betörés. A Széchenyi-utca 1 Uj. 
számú házában tegnap éjjel betö­
rők jártak. Feltörték a kamrát s 
onnan 10 zsák kukoricát elloptak. 
A tetteseket keresi a rendőrség.

—  Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó­
kereskedésében.

E g y e sü le ti  h írek .
A József kir. herceg tüdőbeteg 

szanatórium egyesület, az újonnan 
épülő Auguszta szanatórium és a 
kelybeli tuberkulózis ellen véde­
kező egyesület javára f. évi június 
hó 1-én cukorkanapot rendez. Tisz­
telettel felkérem, hogy a cukorka

árusításában résztvenni és az áru­
sító csoportok beosztása, valamint 
a2 eladási helyek megállapítása vé- 

hó 24 én délután 5 órakor 
a Városház nagytermében tartandó 
értekezleten megjelenni szívesked­
jék. a  jótékonycélra való tekintettel 
szives megjelenését kérem annál is 
intcább, mert az értekezletről távol­
maradó höJevekről ellenkező érte­
sítés nélkül azt kell feltételeznünk, 
hogy az elárulásban résztvenni 
nem óhajtanak. Tisztelettel Kettessey 
Kálmánué kflzp. alelnök.

R E G É N Y .

SLEMIL PÉTER
csodálatos históriája.

Itta: Chamisso.
(29)

Földre bonillám néma áhilaltal 
és imádxágos könynyek csurog­
tak arcomra. I.elkentet jobb jövő 
derengése rózsássá színezte, líjn- 
kori billióm világgá űzött. Hs most 
enyém a természet, enyém a ku- 
latás és tudomány ezer kincse, ez 
a szépséges föld enyém.

Fellápászkodlatn. Rebbenő pil­
lantásom u'gigsimitoUa a földet, 
az én jövendő birodalmamat. 
Tibid íensikján álltam : Nyugvóra 
hajolt a nap mely nekem csak 
imént kelt fel; végiggördült Ázsia 
egén kelettől nyugatig és Afrika 
felett izzott. Utána! Siető lábak­
kal liatnurosl heérteni, most otl 
ragyogott fejem felelt. Már har­
madszor átvágtatlam Afrikán, tágra 
meredt csodálkozással. Bambán 
bámultam a piramisokat, ámultam 
a sivatagon, odáig voltam a száz 

j kapuja Theba látiára, niegkukkan- 
| totlam a retnefék üres sziklabar­

langját. Ittlioii vagy ! sngta be­
I Ifit valami. Kiszemeltéin egy tágas J szellös barlangot, hova sakál nem 
1 juthatott. Kissé rendbelioztam, aztt- 
I tán mentem tovább.
: Herkules oszlopainál Európába

léptem. Egy kicsit megnéztem, 
hogy és mint vaunak otthon,aztán 
Ázsiába fordultam. Megsétültam 
Szibériát, felfedeztem az északi 
sarkot és Grönlandon á! Amerika 
földjei tapodtmn. A kél kontinenst 
szaporán bejártam, inig a dél-ame­
rikai kemény lél vissza nem ker­
géiéit.

Ázsia északi részén lepett meg 
az éjszka. Váriam, mig virrad, az­
tán tovább. Bekóboroltatn Ame­
rika hegyláncait, az irdatlan ma­
gasságokat. Óvatosan lépkedtem 
hegycsúcsról hegycsúcsra, jégme­
zők villoglak és vulkánok tiize- 
sedlek alattam, néha a lélekze- 
lein is megakadt. A Behring szo­
roson át Ázsiába tériem vissza. 
Követtem annak zeg-zugos keleti 
partjail és kimértem a közeli szi­
getekéi, melyekre átlépnem lehe­
tett. Malakka félsziget déli csú­
csáról Szumátra szigetére lépett a 
csizmám, innen egy-kettőre Java 
szigetén termetiem. Próbálgattam, 
hogy a kis szigetek közvetítésével 
Borneoba jnssa|t Ám^e ncl" s''

került ’’ stbe ment a remény, A 
kis Lant oc sziget déli peremén 
lehevertem és arcomat a dél felé 
beláthatatlan tengernek fordítva, 
sírva fakadtam, mint tömlőcében 
a rab, hogyha a rácsot nézi. 
Ausztráliának csodás világa, kü­
lönös állat és növényorazága, a 
Csendes Óceán korallszigetei 
el voltak zárva előlem. Csak tö­
redék lehet az a tudás, mit gyüjt- 
hetek. - Drága Chanissom, mi 
kába az emberi szándék !

Folyt. knv.

Szerkesztői üzenetek.
Dr. Oh kérem, mi is tudjuk, hogy 

csodabogár az a hir, két helybeli 
lap tévedett egy picikét. Kir. táblai 
ügyész ilyen nincs, de Hérics Tóth 
Lajos kir táblai elnök az volt, ámde 
sirján nem először fakasztott már 
a május virágot. Haló poraiból pedig 
nem jöhetett el, hogy két laptár­
sunk kedvéért végig hallgasson egy 
székesfehérvári esküdtszéki főtár­
gyalást és a tapasztaltak felett a 
legnagyobb megelégedésének adjon 
kifejezést. Az az igaz, amit mi már 
szombaton megirtunk, hogy L'sathó 
Ferenc kir. ítélő táblai elnök, v. b. 
t. t. a székesfehérvári kir. törvény­
széken hivatalvizsgálatot tartott.

A p*r ó h i r d e t é s e k
Az Erzsébeti igét (Halész) 

tőszomszédságában a Bicske 
vasút melletti lóheres kisebb 
mennyiségben négyszög ölen­
ként eladó, tudakozódni lehet 
Almássy János gazdasági in­
téző Sörház-tér .'3.

Kétszobás lakás kiadó augusz­
tusra, Széchenyi-u. 26. sz. aj

H I R D E T É S .
A tagok figyelmét fölhívjuk 

H1TELSZÖYEKEZETNÉL kapható

°loe

Modern fürdőszoba 
mosdóberendezések 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesit- 
tetnek. Telefon sz. 301,

EasUiajitaisohik'iíiitsetí'iiitscsitomíási
hizi berendezésekről felvilágosítás, tervezés é s  költségvetéssel készséggel szolgálnak

- -  - T E S T V É R E K  vizvezet®k “  cs?.tor’e p e r j e s i názási vállalkozók.

földkölcsönre, vagyis 60 
korona évi befizetéssel 
1000 korona földkölcsön- 
nck úgy tőkéjét, m int a 
kamatját is törleszhetjük.

JD e  dza.plo.at0
5 - 7 0  ° | o -re

is; a törlesztés 50 évre 
szól, de bárm ikor leszá­
molható és nagyobb ösz- 
szegekben is törleszhefö 
idő előtt, vagyis az adós 

nincs időhöz ködve.
Bővebb felvilágosítással 
szívesen szolgál minden 
szombaton d. e. S--12 
között. TávirJa-utca 6. 

szám alatt az
IGAZGATÓSÁG.

Műszaki iroda és minta­
raktár : Rákócz i -  és 
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru gyár: 
Budi-ut 62. sz.

3 1  i í

Mii
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Eladó néhai Rostási Szabó 
Perencné hagyatékát képező 
ingatlan, mely áll 1 ház 
Selyem-u. 23, 2 rétNyuIdülő- 
ben, 1 rét Hosszuhidi dűlőben. 
Tudakozódni lehet Tolnai-u. 
26. Szabad kézből eladó. 
"Komplett halószoba, világos, 
teljesen uj, — konyha bútor 
és egyéb aprósáság elutazás
miatt eladó. Budai-ut 1 4 .__

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li­
get-sor 2. szám alatt az ügy- J
védi irodában._____________ _ :

Kukorica góré félföld termés- I 
hez eladó. Azonkívül egy ágy, ! 
házinyulak és morzsolt kukorica i 
50 kilónként eladó. Királykut-u.
17. szám.____________________

Bérina imakönyvek nagy vá­
lasztékban kapható Robitsek 
Sándor könyvkereskedésében, 
Kossuth-utca 15. Ugyanott egy 
jóházból való fiú mindenesnek
azonnal felvétetik.__________

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton. All 2 szoba, 2 konyhá­
ból, mellékhelyiségekből, g y ü ­
mölcsös kerttel. Felvilágosítás­
sal szolgál Sliegler István ven­
déglős Budai-ut 40. sz. a.

Kereskedésemben tanulót ke­
resek csak keresztény lehet. 
Cim a kiadóhivatalban.

Csődtömeg eladási hirdetmény.
Alulírott csődtömeggondnok j 

közhírré teszi, hogy vb. Szé- I 
kely Benedek volt alcsuti ke- 1 
reskedő csődtömegéhez tartozó ! 
és a csődleltár 15—506 tétele 
alatt összeirt ingóságok akár 
együttesen, akár külön-külón 
bírói árverésen leendő eladása 
folyó évi május hó 29 én és 
esetleg május hó 30-án dél­
előtt 8 órakor eszközöltetetik 
Alcsuton vb. Székely benedek 
üztethelyiségében és házánál.

Eladatnak : áruk, bolti cik­
kek, 2 drb ló, 3 drb. sertés, 
gazdasági íelszerelések stb.

Az eladás nyilvános árveré­
sen a legtöbbet Ígérőnek azon­
nali készpénz fizetés mellett 
történik, j

A csődleltár alulirott tömeg- i 
gondnok ügyvédi irodájában | 
(Székesfehérvár, Vörösmarty- ! 
tér és Budai-ut sarkán) Fe- ' 
rency Bálint kir. bírósági vég­
rehajtónál (Vál) valamint az ; 
árverés napján a helyszínén ' 
megtekinthető. i

Székesfehérvárott, 1912. má- J 
jus hó 18.. i

Dr. Kovács Lajos,
ügyvéd tömeggondnok.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan é i siaksaeriíen 

készíttetnek,

SINGER CÔ varrógép-rászvény-

M«gy«n>nxig legnagyobb 6. ngrigibb
virrÁgép-üxlete.

Síéketfehírvir, Kádórntce. TölUnyl-hái

szép, divatos cipőt akar, 
rendeljen

F ü z y  M á r t o n n á l
Sütő-utca 28. 

Visszamaradt kész munkák 
jutányosán kaphatók.

Téglagyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke : 
6—ÍO’OOO korona, mely tisz- j 
tán 50 jj-ot jövödelmez. Köz- i 
vetlen vasúti állomás és folyó j 
v íz  mellett fekszik, szakértelem ; 
és közreműködés nem okvet- ; 
len szükséges, ?. belektetett : 
teke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő. Bővebbet Lesz- 
ler Imre ügynöksége Székesfe­
hérvár Nagy Sándor-utca 2.

Ü zle t m eg n y itás .
\'an  szerencsém e nagyérdemű 

úri közönség becses tudomására , 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 15 sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé­
nyeinek megfelelően berendezve bo- 
osátoin a mélyen tisztelt úri közön­
ség rendelkezésére. .

Kútürekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé­
nyeket is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü­
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri ö-töuyók lo­
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a iegju 
lányosabb áron és kivitelben. Meg­
rendelések gyorsan pontosan esz­
közöltetnek.

A nagyérdemű közönség becses 
pártfodását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

V a l í i i  I r i n i  szivetek
u  1912. ív 1 tavaszt é t  n y íri Idényra. 

Egy s te lv én y  \ t  szelvény 7 kar. 
3.10 m. hosszú  11 szelvény 10 kar. 

teljes férilrabátioz J 1 szelvény 15 kor. 
(tlMl, n ilil  <1 aenéni) I i  szelvény 17 kor. 

elegendő, csak 11 szelvény 20 kor.

a tw lfényt  fekete sulooruhihoz 30.—
tngy feultóuOvntot, turijtnlódent, idyea- 

t — ainrt stb. c á r t  Irakon Ü ld  mint metfrízbatő |« 
szolid ctg  mindenfltt Iámért posztógyár! raktár

S ie g e l- Im h o f  Brünn.
Hinták Ingyen ás bárm sa tra .

Ab nlSnySk. a melyeket a maginTevff éhre*. ha 
nsftvntsxuksEgtetét közvetlen S legeU m hof céfoíi, 
n gyári piacon rendeli meg, jgea Jelentékenyek. 
I ia k t t t )  legolcsóbb árak . Ó riási válnaztek.
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H a  j ó  k a s z á t  a k a r s z , 's'

-cLg-jr üséxd. a. hí
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mely legjobb és legelismertebb az egész világon.
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K a p h a t ó :  KNAZOVITZKY ELEMÉR 1
- a e k f i e s %

Székesfehérvár, f^ádar-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szé tk ü ld és. i

x x x x x x x x x x x x x x x x x x s s x x x x x x x

Sütöde házzal eladó.
Régi jó menetelü fehér és 

barna sütöde 3 kemencével, i 
kemencékben és lakásban gáz- 1 
világi!ássál, üzleti kocsival, ló- : 
val, teljes üzleti fölszereléssel. 
Kimutatható 100 kor. napi be­
vétel, melyből 20 koronát a 
Ster sütés hoz, bármely nagy 
családnak biztos megélhetést 
nyújt. Ház uj 15 évig adó­
mentes, utcára nyíló üzlethe­
lyiséggel lakással nagy udvar­
ral azonnal is átvehető. Bő­
vebbet Leszler Imre megbí­
zottnál, Nagy Sándor-u. 2.
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S zék esfeh érvári B u tork esz itő  Iparosok
ÁRUCSARNOK SZÖVETKEZETE

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból mindem társadalmi osztály részére. Nya­
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy. 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel

340  iáorona.
Melyből nagy mennyiség van raktáron. “9B®
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x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Legdivatosabb 
ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

színben.

Legdivatosabb női 
szalma- és lószörkalap- 
formák, szalma-fonatok 
minden színben kalap­

virágok.
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
url- és női divatáruháza.

Nyomatott ez Ettybézmenyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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